XXVI. Quadi hoc Clementiæ Documento quidem provocantur, non erant vero, nec ad Imperium Romanorum recipiendum proclives, nec in Promissis adeo liberales. Tamen, quam credebant & quam, Imperatori, ut impares, exhibebant Reverentiam, ut optatam consequentur

tur Benevolentiam. Tum *Quadi*, ut supra monuimus, duo Regna possidebantur, aliud *Transjugitanis*, aliud *Cæteris*. Aliter illi, aliter hi Pacem à Romanis & implorabant, & obtinebant. *Transjugitanorum* accedebant ad Constantium Regalis ARABAR IUS (aliis *Aribarius*) &c, qui subiectus Arabario erat, Sarmatarum Regalis, USAFER. Non utrumque Constantius, illum ab hoc separans, eodem excipiebat, quos diverso dimitebat Modo. *Quadi*, quorum Regalis *Aribarius* tali Rerum Statu se constrictum sentiebat, tum Romanis solitō submissiores, primum ad impetrandam Pacem postulatos in Fidem Obsides dabant. Ammianus Marcellinus eodem Lib. XVII. (Gruterianus) cap. XXVI. (Valesianus Cap. XII.) Hortante hoc (Imperatoris Constantii adversus Sarmatas, de quibus supra diximus) Exemplo Clementiae, advolarunt Regales cum suis omnibus ARABARIUS & USAFER, inter Optimates excellentes, Agminum Gentilium Ducas, quorum alter TRANSJUGITANORUM QUADORUM (sic legendum, ut legitur in Codicibus & MStis, & editis, tum aliis, tum Friderici Sylburgii & Friderici Lindenbrogii, non, *Transjugitanorum Quadorumque*, sicut in Iani Gruteri & Henrici Valesii legitur) Parti, alter quibusdam SARMA TIS prærerat, Locorum Confiniis & Feritate junctissimis: quorum Plebem veritus Imperator, ne ferire Fædera simulans, in Arma repente consergeret, discreto Consortio, pro Sarmatis obsecrantes jussit paulisper abscedere, dum ARABARII & QUADORUM Negotium spectaretur. Qui cum eorum Ritu oblati, stantes curvatis Corporibus, Facinora gravia purgare non possent, ultimæ Sortis Infortunia metuentes, dederunt Obsides impertos, NUNQUAM ANTEA PIGNORA FOEDERIS EXHIBERE COMPULSI.

XXVII. Sarmatae, quorum Regalis Usafer Constantium non ita propitium sentiebat, in posterum Romanis parere jubebantur. *Aribarius* eos Sarmatas sibi antea subditos, jam ereptos, graviter conquestus, nequam reclamabat. Sic *Aribarius* Potestatis, Usafer Dignitatis faciebat, prioris Iactram. Ammianus Marcellinus Loco dicto: *His* [inter Romanos & *Quados*] ex equo bonoque compositis, USAFER in Preces admis- fuisse est: ARABARIO pertinaciter obstrerente, firmanteque, Pacem, quam ipse meruit, ei quoque debere proficere, ut participi, licet inferiori, & obtemperare suis Imperiis consueto. Verum Quæsione discussa, alienæ Potestati Sarmatae eripi jussi, ut semper Romanorum Clientes, offerre Obsides, Quietis Vincula conservanda, gratanter amplexi sunt. Hæc in Quadorum Transjugitanorum Regno (id est, intra Superiorem Silesiam, circa Fluvium Visulam) peracta sunt.